

事業所名

事業・拠点 [9911:法人全体]

事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	会費収益	9,092,496	9,005,496	87,000
		分担金収益	734,764	708,768	25,996
		寄附金収益	411,076	1,290,866	△879,790
		経常経費補助金収益	266,376,732	263,890,713	2,486,019
		助成金収益	0	150,000	△150,000
		受託金収益	2,497,905,552	2,473,339,052	24,566,500
		貸付事業収益	27,429,504	27,310,143	119,361
		事業収益	61,989,422	61,058,049	931,373
		負担金収益	469,000	469,000	0
	益	介護保険事業収益	935,053,506	894,443,445	40,610,061
		老人福祉事業収益	137,205,463	163,725,557	△26,520,094
		就労支援事業収益	9,158,752	10,438,614	△1,279,862
		障害福祉サービス等事業収益	455,762,928	462,720,801	△6,957,873
		生活保護事業収益	295,692,270	286,645,422	9,046,848
		その他の収益	9,397,057	6,520	9,390,537
	サービス活動収益計(1)	4,706,678,522	4,655,202,446	51,476,076	
費	人件費	3,272,264,978	3,164,119,240	108,145,738	
	事業費	1,229,427,312	1,176,227,348	53,199,964	
	事務費	584,764,422	629,470,190	△44,705,768	
	就労支援事業費用	9,378,028	10,735,799	△1,357,771	
	利用者負担軽減額	1,174,791	950,254	224,537	
	助成金費用	9,724,295	13,306,960	△3,582,665	
	負担金費用	1,543,000	1,553,000	△10,000	
	減価償却費	142,256,893	143,818,111	△1,561,218	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△488,670,359	△421,804,843	△66,865,516	
	徴収不能額	2,099,086,628	4,447,543,677	△2,348,457,049	
	徴収不能引当金繰入	7,260,842	53,242,785	△45,981,943	
	サービス活動費用計(2)	6,868,210,830	9,219,162,521	△2,350,951,691	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△2,161,532,308	△4,563,960,075	2,402,427,767	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	59,458,848	53,230,066	6,228,782
		その他のサービス活動外収益	18,471,015	35,603,066	△17,132,051
		サービス活動外収益計(4)	77,929,863	88,833,132	△10,903,269
	費	その他のサービス活動外費用	12,484,537	12,821,930	△337,393
		サービス活動外費用計(5)	12,484,537	12,821,930	△337,393
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	65,445,326	76,011,202	△10,565,876	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△2,096,086,982	△4,487,948,873	2,391,861,891	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	7,177,000	1,530,000	5,647,000
		固定資産受贈額	3,700,000	0	3,700,000
		固定資産売却益	0	816,037	△816,037
		貸付資金補助金収益	3,096,000	1,660,517,939	△1,657,421,939
	益	国庫補助金特別積立金取崩額(事務費)	28,243,141	4,456,921,715	△4,428,678,574
		その他の特別収益	213,806,000	290,204,000	△76,398,000
		特別収益計(8)	256,022,141	6,409,989,691	△6,153,967,550
	費	固定資産売却損・処分損	4,529,952	7,823,277	△3,293,325
		国庫補助金等特別積立金積立額	224,156,939	6,382,134,000	△6,157,977,061
	特別費用計(9)	228,686,891	6,389,957,277	△6,161,270,386	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	27,335,250	20,032,414	7,302,836	
	税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△2,068,751,732	△4,467,916,459	2,399,164,727	
	法人税、住民税及び事業税(12)	0	0	0	
	法人税等調整額(13)	0	0	0	
	当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	△2,068,751,732	△4,467,916,459	2,399,164,727	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	△5,963,082,612	2,783,431,550	△8,746,514,162	
		当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	△8,031,834,344	△1,684,484,909	△6,347,349,435
		基本金取崩額(17)	0	0	0
		基金取崩額	0	4,658,589	△4,658,589
		その他の積立金取崩額(18)	279,852,273	275,298,765	4,553,508
		その他の積立金積立額(19)	115,438,416	4,558,555,057	△4,443,116,641
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	△7,867,420,487	△5,963,082,612	△1,904,337,875	